
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  1233 DEL 03/12/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Integrazione Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza 2020-
2021; 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1233 del 03/12/2020 
 

Atto n. 1233 del 03/12/2020  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Integrazione Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza 
2020-2021; 
 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n.190 recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione” ed in particolare l’art.1, comma 5 nella parte in cui prevede 
che le pubbliche amministrazioni definiscono un piano di prevenzione della 
corruzione; 
 
VISTA la Legge regionale 17 dicembre 2018, n.27 recante “Assetto 
istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”  ed in particolare 
gli articoli 3 e 11 nelle parti in cui prevedono la costituzione dell’Azienda 
sanitaria universitaria Friuli Centrale  entro il giorno 1 gennaio 2020 e la 
contestuale soppressione dell’Azienda per i servizi sanitari n.3”Alto Friuli, 
Collinare, Medio Friuli” dell’Azienda per i servizi sanitari n.2”Bassa Friulana-
Isontina” e dell’Azienda sanitaria universitaria di Udine; 
 
VISTA la Delibera n.1064 del 13 novembre 2019 con cui l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione ha adottato il Piano Nazionale Anticorruzione 2019 che fornisce 
indicazioni metodologiche per la predisposizione dei successivi piani 
prevenzione corruzione e trasparenza; 
 
RICHIAMATO il Decreto DG n.64 dd.30 gennaio 2020 avente ad oggetto 
“Adozione Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza 2020-2022”; 
 
DATO ATTO che il Piano adottato con il citato provvedimento, in relazione al 
breve intervallo di tempo intercorso fra la costituzione del nuovo ente e 
l’adozione del PTPCT, rinviava ai mesi successivi nel corso dell’esercizio 2020, 
lo svolgimento dell’attività di mappatura dei processi, la valutazione del rischio 
corruttivo e l’individuazione delle misure per il trattamento dello stesso, 
individuandone comunque le modalità e le aree di rischio da trattare; 
 
DATO ATTO che l’emergenza pandemica dichiarata in data 31 gennaio 2020 e 
tuttora perdurante ha comportato un’interruzione nello sviluppo organizzativo 
formale dell’ente neo-costituito ed un importante carico di lavoro sulle 
principali aree coinvolte nella mappatura dei procedimenti a rischio corruttivo, 
quali la prevenzione, gli acquisti, i lavori pubblici e l’acquisizione del personale;    
 
VISTA la nota acquisita al protocollo aziendale con il n.128776 dd.21 ottobre 
2020, con cui l’Autorità Nazionale Anticorruzione richiede l’integrazione del 
PTCPT 2020-2022, così come indicato nello stesso Piano, con una completa 
mappatura dei processi, dettagliata per ogni fase e contenente l’indicazione dei 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1233 del 03/12/2020 
 

Atto n. 1233 del 03/12/2020  Pag. 3 di 4  

responsabili, la valutazione del rischio e l’individuazione delle misure, 
assegnando il termine di 45 giorni entro cui predisporre i richiesti 
adempimenti; 
 
VISTA la mappatura a tal fine proposta dal Responsabile Prevenzione 
Corruzione e Trasparenza in attuazione di quanto previsto dal PTPCT 2020-
2022, secondo le indicazioni di cui alla Delibera ANAC 1064/2019, nel testo che 
si allega quale parte integrante del presente provvedimento e ritenuto di 
approvarla al fine dell’integrazione del Piano Prevenzione Corruzione e 
Trasparenza già adottato con Decreto DG n.64/2020; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Affari Generali nel proporre il 
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la legittimità e 
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto 
di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) di approvare la mappatura dei procedimenti nel testo allegato quale 
parte integrante del presente provvedimento; 

 
2) di integrare il Piano Prevenzione Corruzione e Trasparenza già adottato 

con Decreto DG n.64/2020 con la mappatura allegata quale parte 
integrante del presente provvedimento; 
 

3) di trasmettere il presente provvedimento all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione. 

 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1233 del 03/12/2020 
 

Atto n. 1233 del 03/12/2020  Pag. 4 di 4  

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

1 Mappatura procedimenti.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 1233 del 03/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 03/12/2020 12:40:02
IMPRONTA: 008590B2391665A7E9851F1208F878D4BBA9AB2232BDD44940FD7FB71CD3965B
          BBA9AB2232BDD44940FD7FB71CD3965B7716A0F6C5DB636D8546AFB1A83D8AF8
          7716A0F6C5DB636D8546AFB1A83D8AF8E8D0C4EEB179129A94288D91397ED27F
          E8D0C4EEB179129A94288D91397ED27F9F0073669DF4F9DEB4340B86ED589073

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 03/12/2020 12:45:17
IMPRONTA: 95533DBD68E8CD7C5008448CFEEFFD6BD40F35ED45AAD31213237691C5673B54
          D40F35ED45AAD31213237691C5673B54440E4CC1FA6459324390A8ABC92E2402
          440E4CC1FA6459324390A8ABC92E24028ABBEF4A526F18D1AEFC7E9ACB5D0AA1
          8ABBEF4A526F18D1AEFC7E9ACB5D0AA11E4117BF17459DEC5DD13689C620F472

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 04/12/2020 13:51:33
IMPRONTA: 6F0DF3A68030166BFB0730EBFACEDCC954586AA049510CFCBA102FB295FF3BE3
          54586AA049510CFCBA102FB295FF3BE3739448EB06E45446F38CE7235C5B5377
          739448EB06E45446F38CE7235C5B5377ABBE763DAD89795FCF1E83C22E957E7A
          ABBE763DAD89795FCF1E83C22E957E7AB7443857BCC43FA809F77BAF571D9C44

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 05/12/2020 14:17:52
IMPRONTA: 28F9A3A02B362FF93F5599AD9925EE704F9BDF33826BBDEC945AFCC94BE607CA
          4F9BDF33826BBDEC945AFCC94BE607CA08C0911C4C93CE60B9F7F85259E3F694
          08C0911C4C93CE60B9F7F85259E3F694ED9CF728F2BFA6877135844EE03F7B98
          ED9CF728F2BFA6877135844EE03F7B9859D1A6BE6AA3A1A98E463B85AF7AA5A4


